
07.05.2020 Temat: Szlakiem Wisły – „j” jak jama. 

 

1.Szlakiem Wisły - oglądanie i analiza mapy Polski, utrwalenie nazw miast leżących nad Wisłą. 

  Na mapie Polski pokażmy dziecku najważniejsze rzeki (Wisłę, Odrę, Wartę). Poprośmy, by 

dziecko prześledziło palcem bieg Wisły. Sprawdźmy wspólnie z dzieckiem, przez jakie miejsca płynie 

Wisła (Barania Góra, Kraków, Warszawa, Toruń, Gdańsk) Jeśli dziecko miało okazję widzieć Wisłę, 

przypomnijmy mu o tym. Wysłuchajmy opowieści o miastach leżących nad Wisłą: Krakowie, 

Warszawie, Toruniu i Gdańsku. 

https://www.youtube.com/watch?v=JPB6tA0U214 

2. „J”  jak jama - propozycja aktywności ułatwiających zapoznanie dziecka z  pisaną literą „j”, „J”. 
 

Przeczytajmy wspólnie z dzieckiem wiersz pt.: Smok ze smoczej jamy  i porozmawiajmy na jego 

temat. 
http://smok-blog.blogspot.com/2013/10/smok-ze-smoczej-jamy-wanda-chotomska.html  

 
  

Za panowania króla Kraka 

Zdarzyła się historia taka: 

  

W smoczej jamie pod Krakowem 

Mieszkał sobie taki smok, 

Co na widok stada owiec 

Zaraz głośno cmokał: – Cmok! 

 

Potem bardzo głośno mlaszcząc 

Zjadał owce raz – dwa – … – sześć 

I za chwilę kłapiąc paszczą 

Patrzył, co by jeszcze zjeść... 

  
Smok ze smoczej jamy, W. Chotomska  

 

 Gdzie mieszkał smok, o którym mowa w wierszu? Pod jakim miastem miał swoją siedzibę 
smok? Kto i w jaki sposób zgładził smoka? Jak według Ciebie mogła wyglądać smocza jama? %a jaką 

głoskę zaczyna się wyraz „jama”? Jakie znasz inne wyrazy zaczynające się głoską „j”(np.: jajko 

jabłko, jutro).Podziel te wyrazy na głoski i na sylaby, jednocześnie skacząc, klaszcząc lub tupiąc.  

Co przypomina Ci litera „J”, „j”? Jaki ma kształt? Z jakich elementów się składa? Ile ich jest?   
 

Przyjrzyj się, jak należy pisać literę „j”, „J”. Spróbuj napisać ją zgodnie z kierunkiem po śladzie, po 

monitorze komputera, na stole, na w różnych materiałach np. w farbie, w piance do golenia. 
Skorzystaj z szablonu i ozdób literę „j”, „J” pisane w dowolny sposób.  
 

https://panimonia.pl/wp-content/uploads/2016/08/plansze-z-literami-pisanymi-z-kierunkiem.pdf 

https://eduzabawy.com/nauka-pisania/alfabet/litera-j/kontury/ 

Zachęcamy do uzupełnienia kart pracy dotyczących litery „j” w książkach dzieci. 

 
3. Wiślany tor – zabawa rytmiczno - ruchowa.  Potrzebny będzie sznurek lub wstążka o długości ok. 

2 m. Sznurek rozkładamy na podłodze w dowolny kształt przypominający rzekę. Dziecko przechodzi 

po nim w wyznaczony przez Rodzica sposób: na piętach, na palcach, na zewnętrznych częściach 

stopy, wolno i szybko w rytm muzyki:  https://www.youtube.com/watch?v=afceLnZTLP4 
 

W ramach odpoczynku po zabawie ruchowej zachęcamy do wysłuchania Legendy o powstaniu Wisły 
https://www.youtube.com/watch?v=hTty9Ob73Dg 
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